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MESA DE CONTRATACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ 
 
Sesión celebrada el 2 de julio de 2018 
Reanudación del Acto Público de Apertura de Sobres C de Criterios Cuantificables 
 
1. EXPEDIENTE EXP003/2018/19 
 
Acuerdo marco de suministro de equipos microinformáticos para la renovación de puestos de usuario y para la docencia de 
la Universidad de Cádiz e impresoras multifuncionales.  
 
Lote 1: PCs - torre, ratón y teclado. 
Lote 2: Portátiles. 
Lote 3: Pantallas. 
Lote 4: Equipos ligeros - minitorre, ratón y teclado. 
Lote 5: Impresoras multifuncionales en régimen de arrendamiento 
 
2.- ANTECEDENTES 
  
El presente acto tiene su antecedente en la sesión que celebró la Mesa el pasado 21 de junio, cuyo resultado se encuentra 
publicado en el Perfil de Contratante de la Universidad de Cádiz.  
 
3.- PROPOSICIONES ECONÓMICAS, PUNTOS OBTENIDOS Y CLASIFICACIÓN DE LICITADORES. 
 
1.- Oferta económica Lote 1 

     

Lote 1: PCs – torre, ratón y 
teclado 

Precio 
máximo 
unitario 
(IVA 

incluido) 

Lote 1: 
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Tipo A sobremesa estándar con 
MSWindows  650  OF tipo A  426,84 409,09 466,52 537,00 530,66  434,99  498,04 420,58 489,40

Tipo B sobremesa estándar aula 
teoría con linux  550  OF tipo B  439,72 273,87 340,19 454,00 413,21  284,43  346,38 329,68 376,39

Tipo C sobremesa gama media  750  OF tipo C  611,57 497,51 456,86 603,00 604,44  516,90  597,90 433,49 556,30

Tipo D sobremesa gama alta  950  OF tipo D  776,85 718,30 744,31 760,00 769,05  721,23  746,90 583,80 637,92
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Lote 1: 
PCs – 
torre, 
ratón y 
teclado - 
VO precio 
por 
empresa VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO 

Tipo A  14,38  15,00 13,15 11,43  11,56  14,11  12,32 14,59 12,54

Tipo B  6,23  10,00 8,05  6,03  6,63  9,63  7,91  8,31  7,28 

Tipo C  17,72  21,78 23,72 17,97  17,93  20,97  18,13 25,00 19,48

Tipo D  6,01  6,50  6,27  6,15  6,07  6,48  6,25  8,00  7,32 

PUNTOS  44,34  53,28 51,20 41,58  42,19  51,18  44,61 55,90 46,62

 
 
2.- Plazo de 
entrega (días 
naturales) 

Plazo de entrega 
Lotes 1,2,3,4  Máximo 

Lote 1: PCs – 
torre, ratón y 
teclado - VO 
plazo  
entrega por 
empresa 
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Nº igual o menor a 
15 equipos  7 días  OF Plazo =<15  5 2 5 1 5 5  5  5 5
Nº mayor a 15 
equipos  30 días  OF Plazo >15  15 7 15 1 8 5  5  15 20

         

PMO  OM     VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO 

1  1  Plazo =<15  0,20  0,50  0,20  1,00  0,20  0,20  0,20  0,20  0,20 

1  1  Plazo >15  0,07  0,14  0,07  1,00  0,13  0,20  0,20  0,07  0,05 

2  PUNTOS  0,27  0,64  0,27  2,00  0,33  0,40  0,40  0,27  0,25 

PUNTOS CRITERIOS 
EVALUABLES (58 + 

2)  TOTAL  44,60 53,93 51,47 43,58 42,52 51,58  45,01  56,16 46,87
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1.- Oferta económica Lote 2 

     

Lote 2: portátiles 

Precio 
máximo 
unitario 
(IVA 

incluido) 

Lote 2: 
Portátiles - 
PRECIO 
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Tipo A portátil estándar  850  OF tipo A  657,12 664,23 691,00 700,00  641,98  677,22

Tipo B portátil ultraligero  1250  OF tipo B  1024,24 918,34 961,00 988,33  759,83  859,28

Tipo C portátil gama alta  1500  OF tipo C  1165,65 932,48 855,00 1016,11  777,16  861,40

Lote 2: 
Portátiles - 
VO precio 
por 
empresa VO  VO  VO  VO  VO  VO 

PMO  OM  Tipo A  24,42  24,16  23,23  22,93  25,00  23,70 

25  641,98  Tipo B  14,84  16,55  15,81  15,38  20,00  17,69 

20  759,8  Tipo C  8,67  10,83  11,82  9,94  13,00  11,73 

13  777,2  PUNTOS  47,93  51,55  50,86  48,25  58,00  53,11 

58 

2.- Plazo de entrega (días naturales) 

Plazo de entrega Lotes 1,2,3,4  Máximo 

Lote 2: 
Portátiles - 
VO plazo  
entrega 
por 
empresa 
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Nº igual o menor a 15 equipos  7 días 

OF Plazo 
=<15  5 6 1 6  5  5

Nº mayor a 15 equipos  30 días 

OF Plazo 
>15  15 15 1 29  5  5
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   VO  VO  VO  VO  VO  VO 

Plazo =<15  0,20  0,17  1,00  0,17  0,20  0,20 

Plazo >15  0,07  0,07  1,00  0,03  0,20  0,20 

PUNTOS  0,27  0,23  2,00  0,20  0,40  0,40 

PUNTOS CRITERIOS EVALUABLES (58 + 2)  TOTAL  48,19 51,78 52,86 48,45  58,40  53,51
 
 
 
 Oferta 
económica  Lote 3 

Lote 3: Pantallas 

Precio 
máximo 
unitario 
(IVA 

incluido) 

Lote 3: 
Pantall
as - 
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Tipo A pantalla 
21‐22”  110 

OF tipo 
A  89,26  81,68  89,09 81,60 90,49 83,60 85,12 90,00 92,85  73,33  80,00 81,45

Tipo B pantalla 
23‐24”  150 

OF tipo 
B 

103,7
5  103,45  106,18 95,40

123,1
4 84,66

103,8
2

118,4
2

108,0
4  88,89 

123,2
1 82,48

PMO  OM 

Lote 3: 
Pantall
as - VO 
precio 
por 
empre
sa VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO 

25  73,33  Tipo A 
20,5
4  22,44  20,58

22,4
7 

20,2
6 

21,9
3 

21,5
4 

20,3
7 

19,7
4 

25,0
0 

22,9
2 

22,5
1 

33  82,5  Tipo B 
26,2
3  26,31  25,63

28,5
3 

22,1
0 

32,1
5 

26,2
2 

22,9
8 

25,1
9 

30,6
2 

22,0
9 

33,0
0 

58 
PUNTO

S 
46,7
7  48,75  46,21

51,0
0 

42,3
6 

54,0
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47,7
5 

43,3
5 

44,9
4 

55,6
2 

45,0
1 

55,5
1 
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Plazo de entrega 
Lotes 1,2,3,4  Máximo 

Lote 3: 
Pantalla
s - VO 
plazo  
entrega 
por 
empresa
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Nº igual o menor 
a 15 equipos  7 días 

OF Plazo 
=<15  5  6  6 2 2 5 3 1  5  5  5 5

Nº mayor a 15 
equipos  30 días 

OF Plazo 
>15  15  15  15 7 7 15 5 1  5  5  5 15

   VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO  VO VO 

Plazo 
=<15  0,20  0,17  0,17  0,50  0,50 0,20 0,33 1,00  0,20 

0,2
0 

0,2
0  0,20 

Plazo 
>15  0,07  0,07  0,07  0,14  0,14 0,07 0,20 1,00  0,20 

0,2
0 

0,2
0  0,07 

PUNTOS  0,27  0,23  0,23  0,64  0,64 0,27 0,53 2,00  0,40 
0,4
0 

0,4
0  0,27 

PUNTOS 
CRITERIOS 

EVALUABLES (58 
+ 2)  TOTAL

47,0
4 

48,
99 

46,4
5 

51,
64 

43,
01

54,
35

48,
29

45,
35

45,
34 

56
,0
2 

45
,4
1  55,77

 
 
 
Oferta económica Lote 4 

Lote 4: equipos ligeros – minitorre, ratón y teclado 

Precio 
máximo 
unitario 
(IVA 

incluido) 

Lote 4: 
Equipos 
ligeros - 
minitorre, 
ratón y 
teclado - 
PRECIO 
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Tipo A miniordenador aula informática con linux  600  OF tipo A  394,13 399,06 495,00  210,34  390,73 204,20
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Tipo B miniordenador salas multimedia con 
MSWindows  950  OF tipo B  781,40 778,20 785,00  729,12  767,46 715,95

PMO  OM 

Lote 4: 
Equipos 
ligeros – 
minitorre, 
ratón y 
teclado - 
VO precio 
por 
empresa VO  VO  VO  VO  VO  VO 

33  204,20 Tipo A  17,10  16,89  13,61  32,04  17,25  33,00 

25  716  Tipo B  22,91  23,00  22,80  24,55  23,32  25,00 

58  PUNTOS  40,00  39,89  36,41  56,59  40,57  58,00 

2.- Plazo de entrega (días naturales) 

Plazo de entrega Lotes 1,2,3,4  Máximo 

Lote 4: 
Equipos 
ligeros – 
minitorre, 
ratón y 
teclado - 
VO plazo  
entrega 
por 
empresa 
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Nº igual o menor a 15 equipos  7 días 

OF Plazo 
=<15  6 2 1  5  5 5

Nº mayor a 15 equipos  30 días 

OF Plazo 
>15  15 7 1  5  5 15

   VO  VO  VO  VO  VO  VO 

Plazo =<15  0,17  0,50  1,00  0,20  0,20  0,20 

Plazo >15  0,07  0,14  1,00  0,20  0,20  0,07 

PUNTOS  0,23  0,64  2,00  0,40  0,40  0,27 

PUNTOS CRITERIOS EVALUABLES (58 + 2)  TOTAL  40,24 40,53 38,41  56,99  40,97 58,27
 
 
1.- Oferta económica Lote 5 
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Lote 5: impresoras multifuncionales de 
impresión en régimen de arrendamiento 

Precio máximo 
anualidad (IVA 

incluido) 

Lote 5: 
Multifuncionales - 
PRECIO anualidad S
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Tipo A impresoras multifuncionales de 
impresión en b/n y color  1890  OF tipo A  1063,80 1194,92  1488,00  1400,00 802,80

Tipo B impresoras multifuncionales de 
impresión en b/n  1450  OF tipo B  934,32 1260,71  1553,72  1090,00 780,00

PMO  OM 

Lote 5: 
Multifuncionales - VO 
precio anualidad por 
empresa VO  VO  VO  VO  VO 

10  802,80  Tipo A  7,55  6,72  5,40  5,73  10,00 

20  780,00  Tipo B  16,70  12,37  10,04  14,31  20,00 

Lote 5: impresoras multifuncionales de 
impresión en régimen de arrendamiento 

Precio 
copia/impresión 

B/N (IVA 
incluido) 

Lote 5: 
Multifuncionales - 
PRECIO 
copia/impresión B/N S
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Tipo A impresoras multifuncionales de 
impresión en b/n y color  0,007  OF tipo A  0,00450 0,05700  0,00557  0,00350 0,00360

Tipo B impresoras multifuncionales de 
impresión en b/n  0,007  OF tipo B  0,00450 0,05700  0,00569  0,00320 0,00360

PMO  OM 

Lote 5: 
Multifuncionales - VO 
precio copia/impresión 
B/N por empresa VO  VO  VO  VO  VO 
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20  0,00350  Tipo A  15,56  1,23  12,57  20,00  19,44 

38  0,00320  Tipo B  27,02  2,13  21,37  38,00  33,78 

Lote 5: impresoras multifuncionales de 
impresión en régimen de arrendamiento 

Precio 
copia/impresión 

Color (IVA 
incluido) 

Lote 5: 
Multifuncionales - 
PRECIO 
copia/impresión Color S
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Tipo A impresoras multifuncionales de 
impresión en b/n y color  0,050  OF tipo A  0,03510 0,04000  0,03930  0,02900 0,00300

PMO  OM 

Lote 5: 
Multifuncionales - VO 
precio copia/impresión 
Color por empresa VO  VO  VO  VO  VO 

28  0,00300  Tipo A  1,99  1,75  1,78  2,41  23,33 

58  Puntos Tipo A  25,10  9,70  19,74  28,15  52,78 

58  Puntos Tipo B  43,72  14,51  31,41  52,31  53,78 

PUNTOS  34,41  12,10  25,58  40,23  53,28 

2.- Plazo de entrega (días 
naturales) 

Plazo de entrega Lote 5  Máximo 

Lote 5: 
Multifuncionales - VO 
plazo  entrega por 
empresa 
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Nº igual o menor a 2 equipos  10 días  OF Plazo =<2  2 7  3  8 2

Nº mayor a 2 equipos  30 días  OF Plazo >2  2 7  5  15 4
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   VO  VO  VO  VO  VO 

PMO  OM  Plazo =<2  1,00  0,29  0,67  0,25  1,00 

1  2  Plazo >2  1,00  0,29  0,40  0,13  0,50 

1  2  PUNTOS  2,00  0,57  1,07  0,38  1,50 

2 

PUNTOS CRITERIOS EVALUABLES (58 + 2)  TOTAL  36,41 12,67  26,64  40,61 54,78
 
 
La Mesa de Contratación ha acordado elevar ante el órgano de contratación la siguiente propuesta de clasificación de las 
empresas por orden decreciente y adjudicación del procedimiento a favor de las cuatro primeras clasificadas, al resultar las 
empresas mejor valoradas en el conjunto de criterios: 
 
Se advierte que cuando las ofertas base y variante de una empresa se encuentran entre los cuatros primeros clasificados, se 
considera en la clasificación la empresa y no según sea su oferta base o variante.  
 
 

LICITADORES 
Lote 1: PCs – 
torre, ratón y 

teclado 
DOMINION INSTALACIONES Y 
MONTAJES, S.A.U. 

88,53 

TKT SERVICIOS 
INFORMÁTICOS, S.L. 

85,59 

TEKNOSERVICE, S.L.  82,31 

HERBECON SYSTEMS, S.L 81,17 

SISTEMAS DE OFICINA DE CÁDIZ, 

S.L CANON 
79,76 

TEKNOSERVICE, S.L. - VARIANTE  78,99 

BIOS TECHNOLOGY SOLUTIONS, 

S.L 
78,05 

SOLUTIA INNOVAWORLD 

TECHNOLOGIES, S.L. 
69,90 

NEAR SYSTEMS & SOLUTIONS, S.L. 69,54 

LICITADORES 
Lote 2: 

Portátiles 

TEKNOSERVICE, S.L.  90,53 
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BIOS TECHNOLOGY 
SOLUTIONS, S.L 

89,25 

TEKNOSERVICE, S.L. - 
VARIANTE  

88,85 

GESTION PROYECTOS 
INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIÓNES S.L.GPIC 

80,24 

NEAR SYSTEMS & SOLUTIONS, 
S.L. 

77,72 

AYESA ADVANCED 

TECHNOLOGIES, S.A. 
76,91 

LICITADORES 
Lote 3: 

Pantallas 
DOMINION INSTALACIONES Y 
MONTAJES, S.A.U. 

85,27 

TEKNOSERVICE, S.L.  84,02 

TKT SERVICIOS 
INFORMÁTICOS, S.L. 

83,85 

SISTEMAS DE OFICINA DE 
CÁDIZ, S.L CANON 

79,64 

TEKNOSERVICE, S.L. - VARIANTE  76,41 

GESTION PROYECTOS 

INFORMÁTICA Y 

COMUNICACIÓNES S.L.GPIC 

75,99 

SOLUTIA INNOVAWORLD 

TECHNOLOGIES, S.L. 
75,84 

BIOS TECHNOLOGY SOLUTIONS, 

S.L 
75,35 

MECANOGRÁFICA GADITANA,S.L. 75,29 

NEAR SYSTEMS & SOLUTIONS, S.L. 74,04 

GESTION PROYECTOS 

INFORMÁTICA Y 

COMUNICACIÓNES S.L.GPIC - 

VARIANTE 

73,95 

PAPELERÍA LAS  CORTES, S.L.L. 72,01 
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LICITADORES 
Lote 4: 

Equipos 
ligeros 

DOMINION INSTALACIONES Y 
MONTAJES, S.A.U. 

87,60 

TEKNOSERVICE, S.L.  86,28 

TEKNOSERVICE, S.L. - 
VARIANTE  

76,47 

BIOS TECHNOLOGY 
SOLUTIONS, S.L 

74,44 

GESTION PROYECTOS 
INFORMÁTICA Y 
COMUNICACIÓNES S.L.GPIC 

67,65 

SISTEMAS DE OFICINA DE CÁDIZ, 
S.L CANON 

66,29 

 
 
 

LICITADORES 
Lote 5: 

Multifunciona
les 

COANDA, S.L.  86,78 

SERVICIOS 
MICROINFORMÁTICA, S.A 
SEMIC. 

73,11 

SISTEMAS DE OFICINA DE 
CÁDIZ, S.L CANON 

65,91 

MECANOGRÁFICA 
GADITANA,S.L. 

48,64 

SERVICIOS DE OFICINA DE 
CÁDIZ, S.L. RICOH 

37,67 

 
 

 
 


